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Instituto Superior de Formacion Docente Salomé Ureria

\/‘- Circular de Respuesta a los Oferentes

Comité de Compras y Contrataciones
ATODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

“Adquisicion de Kits Estudiantiles para los Recintos del Instituto Superior de Formacion Docente
Salomé Urefia”. (ISFODOSU-CCC-LPN-2018-008)

El Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Superior de Formacion Docente Salomé Urefia les informa
que hasta el 16 de julio del afio 2018 recibimos la fase de preguntas de nuestros oferentes, a las cuales les
damos respuesta como resolucion nica a continuacion:

1. Nuestra empresa solo quiere participar en los items mochilas y t-shirt, ;es posible poder
participar en esos dos items?

Respuesta 1: Los proveedores deberan hacer ofertas para la totalidad de los items contenidos en el kit.
Aquellos proveedores que no agreguen un item de los contenidos en el kit, seran automaticamente
descalificados del proceso. La participacion es por el kit completo (segun especificaciones técnicas), el cual
contiene:

Dos (02) Catedras

Una (01) Memoria USB

Una (01) Cuerdas para memorias USB
Una (01) Calculadora cientifica

Un (01) Juego de lapiceros

Un (01) Bolso para utiles

Un (01) Juego geométrico de reglas
Una (01) Mochila

Dos (02) T-shirt

Un (01) Termo para agua

Un (01) Juego de Lapices

Una (01) Goma de Borrar

Un (01) Corrector Liquido

Una (01) Grapadora

2. Necesito saber si para participar en este proceso ISFODOSU-LPU-8/2018, ;es obligatorio
cotizar todos los articulos?

Respuesta 2: Los proveedores deberan hacer ofertas para la totalidad de los items contenidos en el
kit, por tanto, deberan cotizar todos los articulos. Favor ver respuesta a pregunta no. 1.
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3. Conrelacion al costo del armado y transporte a los Recintos, ¢ estos valores deberan detallarse
o solo ponerlo de manera global dentro del precios de los KIT?

Respuesta 3: Debera de ponerse en el formulario 033 de manera global el costo por kit estudiantil.
Cada proveedor debera anexar a este formulario el desglose de todos los precios de los items
contenidos en el kit, mas el costo del armado y transporte a los Recintos.

4. ¢Nos interesa saber si podemos presentar nuestra oferta para 7 de los items que ustedes
solicitan?

Respuesta 4: Favor de ver respuestas de las preguntas 1y 2.

5. ¢Cuando ustedes se refieren a dos unidades de lapiz es a dos lapices 6 dos cajitas?

Respuesta 5: Se refiere a dos unidades de lapiz.

6. Necesitamos el arte para hacer los t-shirt, memoria, cuerdas y mochila

Respuesta 6: Se les remite el arte adjunto a esta circular.

7. ¢Lamochila es de color negro sin logo?

Respuesta 7: Color negro con logo bordado del ISFODOSU en blanco en parte frontal.

Nota Importante: Sirvase esta comunicacjon como

| da y/o adenda al Pliego de Condiciones del
proceso de referencia.

Coordinadors de s y Contrataciones
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